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Til kommuner som har ansøgt om del i den  

statslige udgiftsramme til byfornyelsesformål 

Udmelding af statslige udgiftsrammer til bygningsfornyelse m.v. for 2016 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet udmelder hermed de ordinære 

statslige udgiftsrammer til byfornyelsesformål for 2016 til de kommuner, som har 

søgt om andel i rammen. Den enkelte kommunes rammetildeling fremgår af bilag 

1. 

 

Fordelingen af de vejledende udgiftsrammer til kommunerne sker med samme 

fordelingsnøgle og efter samme principper som i 2015. Opmærksomheden henle-

des på, at ministeriet ikke længere foretager en såkaldt overudmelding. Ministeri-

et udmelder alene de midler, der er bevillingsmæssig dækning for på finansloven, 

til kommunerne. 

 

Kommunen kan gøre brug af den tildelte statslige udgiftsramme til og med den 

22. februar 2017. Efter denne dato vil kommunerne ikke kunne gøre brug af de 

udmeldte ordinære udgiftsrammer. 

 

Grundlaget for fordelingen af rammen mellem kommunerne samt reglerne for 

hjemtagelse af tilsagn og mulighederne for overdragelse af tildelt udgiftsramme til 

andre kommuner er beskrevet i bilag 2, ”Vejledning til udmelding af ordinær stats-

lig udgiftsramme til bygningsfornyelse m.v. for 2016”. 

 

Ministeriet skal gøre opmærksom på, at kommunerne skal indberette deres træk 

på byfornyelsesrammerne i umiddelbar forlængelse af, at den enkelte beslutning 

træffes. 

 

Det bemærkes, at der pr. 1. juli 2016 forventes vedtaget nye regler, som vil give 

nye redskaber til at bruge midlerne i de mindre byer. Ministeriet vil i den forbin-

delse gennemføre en særlig vejledningsindsats overfor mindre kommuner. 

 

Endelig skal det nævnes, at der er mulighed for at se gode eksempler på, hvordan 

byfornyelse kan medføre en positiv forandring, på Byfornyelsesdatabasen 

(www.byfornyelsesdatabasen.dk), som indeholder beskrivelser af forsøgs-, udvik-

lings- og forskningsprojekter inden for den offentligt støttede byfornyelse. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Ejnar Andersen 

Specialkonsulent 


